СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27.02.2017 г. №70/134
О передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Марксовского муниципального района органу местного самоуправления Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района и заключении Соглашения
Руководствуясь ч. 4  ст. 14  и ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района, Совет Осиновского муниципального образования  Марксовского муниципального района
РЕШИЛ:

1.1. Принять  от органа местного самоуправления Марксовского муниципального района Саратовской области полномочия  по решению следующих вопросов местного значения на 2017 год:
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.

Глава Осиновского
муниципального образования                                                           Н.Б. Пехова